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rza i nie stwierdzono połączenia tworl z układem rnoczo-
wym. Zarł,artość worka podwiązano i odcięto, po czym prze-
kazano wTaz z usuniętyrn guzem sutka do badania histo-
patologicznego, które wykonano w Katedrze Patologii Wy-
działu Weterynary jnego SGGW-AR.

Badanie patomorfologiczne materiału wyciętego z oko].icy
kanału pachwinowego wykazało:
a) twór powrózkowaty o średnicy ok. 3 mm i długości kilku-

nastu centyme,trów-,
b) guzek kształtu nieregularnie kulistego o powierzchni nie-

rówł:rej, średnicy ok. 7 mm, konsystencji tęgiej,
c) wycinek tkanki przypominający ścianę rozciętego narządu

rurowatego.
Badanie histopatologiczne wykazało:

ad a) utkanie charakterystyczne dla włókna nerwowego
(prawdopodobnie nerwu nasiennego zewnętrznego).

ad b) guzek z cechatni ziarniaka zapalnego z obfityrn na-
ciekiern granulocytów obojętnochłonnych,

ad c) budowa histologiczrra ściany o,dpowiada budowie uwy-
puklenia otrzewnej ściennej z powięzią poprzeczną
i więzadłem obłym rnacicy, ,które u suk tworzą wy-
rostek pochwowy znajdujący się u samic tego gatunku
w kanale pachwinowym.

Opisane przypadki skłaniają do wniosku, że podczas ope-
racji przepuklin pachwinowych należy liczyć się z icŁ,1 zróż-
nicowaną zalvartością, której określenie ma wpływ na dalsze
postępowanie chirurgiczne.
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Dwo przypodki nielypowei zoworlości przepukliny pochwinowei u suk
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Przepuklina powstaje w wyniku naruszenia ciągłości
tkanek ściany brzucha. Jedną z jej odmian jest prze-
puiclina pachwinowa (hernla inguinalts), której zawar-
tość wyrdostaje się z jarny brzusznej przez kanał pach-
winowy. U samców schorzenie to spotykarrry w postaci
przepukliny mosznowej {hernia scrotalźs). U suk -w odróżnieniu od sarnic innych gatunków zwierząt
,domowych 

- występuje ka,n,ał pa,chwinowy. Jest on
ślep,o zakończony, a od sitrony jamy brzusznej ,wpukla
się doń uchyłek ,otrzewnej, tnłorzą,c wy,rostek pochwo-
wy mogący zawierać nieco tkanki tłuszczowej, naczy-
nia krwionośne ,i więzadło obłe macicy (lżg. teres uteri)-
Konsekwencją takich stosunków anato,micznych jest
możliwość powstania u suk przepuklin pachwinowych,
przy czyyn stwierdza się je u nich zr'acznie częściej,
niż u psów samców (3). Schorzenie występuje tylko spo-
radycznie w postaci wrodzonej; najczęściej rna charak-
ter nabyty. Zawattość przepukliny stanowią zwykle:
sieć, jelita, tzadz\ej pęcherz moczowy, macica lub jej
więzadła (I, 2, 4). Nietypowość dwóch własnych przy-
padków przepuklin pachwinowych u suk skłoniła do

ich opisania,

Przypadek 1.

Suka mieszaniec, w wieku 7 lat, została doprowadzona do
Kliniki z powodu występujących od kilku tygodni objawów
bólowych o charakterze napadowym, Badaniern klinicznym
stwierdzono obustronne deformacje w okolicy pachrł,inowei,
które właściciel zwierzęcia obserwował od ponad roku. Pod-
czas operacji przecięto oba worki przepuklinowe w celu
określenia ich zawartości. Okazało się, że jednocześnie, do-
szło do przemieszczenia przez dwa kanały pachwinowe obu
rogów macicy, która nie była ani ciężarna, ani zmieniona
patologicznie. Wykonano owariohisterektornię.

Przypadek 2.

Do Kliniki doprowadzono sukę rasy wyżeł niemiecki, A(lfes autola: df Anclzej ]\,Tax, u1 Ha.§a;Fi.ia 72 m 27, 02,,i76
w wieku 7 lai, w celu operacji guza sutka. Zwie,rzę prze- \x.Iafszawa
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Przebadano 2217 (7204 chore i 1007 zdrowych) próbck
krr,:zi kotów różnych ras. płci i w różnym rvieku na obec-
ność prz-ciwciał dla wirusa niedoboru immr:.noloHicznego
kotów (FIV) i wirusa białaczki kotóiv (FeLV). P;.,zeciw-
cialą dla FIV wystepowałv w surowicach 190/o choryclr
i 60/o zdrowvch kotów, zaś dla FeLV w suro,"ł,icacl-r 1B0/o
cboryctl i 50io zdrowych kotów. zarówno zakażenie wiru-
sem FIV, jak i wirusern FeI-V występowało częście,j u ko-
tów trzymanych w domrr. F]V wystenował częściej u ko-
tów starszych, zaś FeLV ł,r kotów rnłodszych, przy czyrn
samce były częściej zakażone wirusem FIV niżeli samice,
Nie obsgrvzowano żadne j interakc ji między zakaź:ni^:n
obydwoma rvirusami. Zakaże,nie wirrrsem FIV cechowała
gorączka, zapalenie dziąseł i jamy gębowej oraz zabutze-
nia_ ze strcny trkładu oddechowego nodcz,as gdy na czoło
obiawów wywołanych przez wirus FeLv wysuwała się nie-
dokrwistość i gorączka. 
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Czternaścje klinicznie zdrowych lrrów zakażonych trwale
niecvtopatogennym szczep"rn wirusa biegunki bydła
BVDV) oraz trzy krowy wolne od zakażenia zakażono
j:dnvm z trzech cvtopatogennych szczepów BVDV (typ
T, M, A). Choroba błon śluzowych rozwinęła się u 12 krów
z wiremią, utrzymując się przez 17-99 dni po zakażeniu.
Jednakże u dwóch kró,w z lviremią nie wystąpiły żadne
kliniczne objałvy choroby przez ckres l4-miesięcznej obser-
wacji. U krów kontrolnych zakażenie nie indukowało kli-
nicznej postaci choroby. Od każdej z krów z objawami
choroby błon śluzowych wyosobniono zarówno cytopato-
genne, jak i niecytopatogenne szczepy wirusa BVDV.
U wszystkich zwterząt występowały przeciwciała przeciw-
ko cytopatogennemu szczepowi rvirusa użyternu do zaka-
żznia.
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